thogh wore foghethe oc æmbitzmen haue macht at rettæ ower therres liiff eller lemmer fore therres 

vgerninger effler lowen. Thii forbywthe wii alle, ehwo the hældst ære eller wære kunne, besynderlighe 

wore foghethe oc æmbitzmen, som nw ære oc kommende worde, then hælghe kirke, forscreffne 

werdughe fadher, capitel i Roskilde oc Køpendhaffn, eller therres effterkomere her a modh at hindre 

eller hindre lade, vmaghe qwælie eller vforrette i nogre made, vnder wor koninglighe hæffnd oc 

wredhe. Datum castro nostro Helsingborgh, feria tercia proxima ante festum sancti Petri apostoli 

ad cathedram, nostro sub secreto, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.

(Seglet er tilstede.)

129.

Biskop Oluf Mortensen af Roeskilde giver Kanniken ved Kongens CapeI Bispetienden 
og bispelig Ret af Capellets Kirker og Gods.

22. Septbr. (1 et Brev af 22. Sept. 1467.) 1466.

Uniuersis Cristi fidelibus presentem literam inspecturis Oddo Johannis, rector et canonicus 

capelle trium regum ecclesie Roskildensis, salutem in domino sempiternam. Omnibus et singulis 

presentibus et futuris tenore presencium constare volo literam quamdam super decimis episcopalibus 

subleuandis per reuerendum in Cristo• patrem et dominum, dominum Olauum Martini, dei et aposto- 

lice sedis gracia episcopum Roskildensem, michi ac successoribus meis dicte capelle rectoribus et 

canonicis pro tempore existentibus de speciali gracia et fauore concessam, certis modis et condi

cionibus specificis specifice signatis et exceptis, de venerabilis capituli Roskildensis consilio et assensu 
23
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fuisse et esse admissam ac sigillo capituli sigillatam, cuius quidem litere tenor sequitur et est talis. 

Vniuersis et singulis presentes literas inspecturis visuris pariter et audituris Olauus Martini dei gracia 

episcopus Roskildensis salutem in omnium saluatore. Cum itaque Cristi fideles singuli, reges per

maxime et principes, non sint a beneficiorum ecclesiasticorum fundacione retrahendi, yfflmouerius non 

solum ad ea erigenda et fundanda sed eciam ad alia pietatis et deuocionis excercicia perficienda per 

prelatos et ecclesiarum gubernatores mediis omnibus mutandi1, ibi presertim vbi diuinus cultus 

adaugetur et salus animarum procuretur, ipsorumque beneficiorum fundatoribus non immerito per 

eosdem prelatos fauendum est et in eorum iustis precibus condescendendum. Verum quia serenissimus 

princeps et dominus, dominus Cristiernus dei gracia Dacie Suecie Noruegie Sclauorum Gotorumque 

rex, dux Slezuicensis, comes Holsacie Stormarie Oldenborgh et Delmenhorsth, dominus noster gracio- 

sissimus, eiusque dilecta conlhoraiis domina Dorothea, regnorum ducatus et comitatuum huiusmodi 

regina ducissa et comitissa inclitissima, quamdam notabilem et insignem capellam ad austrum circa 

ecclesiam nostram Roskildensem contigue situatam de nouo funditus erigi et propriis sumptibus fun

dari fecerunt, canonicatum et prehendam canonicalem cum duabus perpetuis vicariis ibidem instituendo, 

easque magnificis bonorum dotibus exuberanter dotando et decorando, itaque2 in eadem capella 

quatuor misse quotidie celebrentur ac hore beate Marie virginis solempniter decantentur: Nos itaque 

diuinum cultum non diminui sed augeri summopere allectantes, volentesque dictos dominos regem 

et reginam suosque successores deo reddere acceptabiles et bonorum operum sectatores, ipsorum 

deuolissimis et iustissimis precibus et affectionibus fauorabililer inclinati, de expressis venerabilis 

capituli nostri Roskildensis voluntate consilio pariter et consensu, volumus statuimus decernimus et 

ordinamus: Quoniam3 canonicus capelle predicte pro tempore existens deinceps perpetuis temporibus 

decimas episcopales cum omni jure episcopali ex omnibus et singulis inquilinis colonis rusticis et 

subditis suis, tam occasione ecclesiarum ipsi capelle annexarum et vnitarum, quam quorumcumque 

aliorum bonorum eidem capelle deputatorum et adiectorum et inposterum adicendorum4 et deputan

dorum, in omnibus et per omnia, sicuti ceteri ipsius ecclesie canonici de suis subditis percipiunt et 

hucusque percipere consueuerant, citra tamen preiudicium prelatorum inferiorum, ex integro percipiat 

ac percipere possit et debeat libere et quiete. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 

premissorum secretum nostrum vnacum sigillo venerabilis capituli nostri antedicti presentibus est 

appensum. Datum Roskildis, ipso die sancti Mauricii et sociorum eius martirum anno domini Mcdlx- 

sexto. — Preinserte quidem litere pretextu et occasione ego Oddo Johannis rector capelle et canonicus 

prenominatus presenti pagina fateor et recognosco me seu meos successores capelle predicte et canonie 

nullam habere facultatem jurisdictionem aliquam excercendi in districtibus seu prouinciis prelatorum,

corrig. tnwitandi? — a) itaq. corr. ita quod? — 3) corr. quod. — *) »ic. corr. adtciendorum o: actjiciendorum.
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in quibus ecclesie parochiales ipsi capclle vnite et annexe sunt siluate, nec ipsas ecclesias propterea